СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«23» января 2023 года             № 29
 рабочий поселок Елань-Коленовский

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области шестого созыва от 12.10.2021г.                 № 246 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области»

В соответствие с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области шестого созыва от 12.10.2021г. № 246 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение Разделом 5 следующего содержания:
«5. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль
5.1. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, не применяется (п.4 ст. 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»).
5.2. Решения Администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

       Глава Елань-Коленовского
[bookmark: _GoBack]       городского поселения                                                              Н.В. Селин

       Председатель Совета народных депутатов
       Елань-Коленовского городского поселения                           В.А. Калинина